６子支第２００３－１号

令和７年１月  日

 愛知県子育て家庭優待事業

協賛店舗・施設 各位

愛知県福祉局子育て支援課長

愛知県子育て家庭優待事業におけるカードのデジタル化及び多子世帯向けサ

ービスの開始について（依頼）

日頃から、本県の子育て支援施策に御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

このことについて、この度、県の子育てポータルサイト「あいち はぐみんネット」を改

修し、令和７年３月下旬からスマートフォン上で「はぐみんカード」の画像を提示できるよ

うにする予定です。

また、この改修に併せて、子どもが３人以上いる多子世帯に向けて特典の上乗せサービス

を行う制度を開始するとともに、掲載店舗に関する変更について電子申請ができるようにな

る等、事業の運用方法が一部変更となります。詳細については、添付のリーフレットを御確

認いただきますようお願いします。

なお、改修完了後は、原則電子申請を利用して掲載店舗の情報を変更していただくことに

なりますが、電子申請の利用にあたっては、事前のメールアドレスの登録が必要です。つき

ましては、下記 URL（又は二次元コード）にアクセスの上、メールアドレスの登録及び多子

世帯向けサービスへの参加意向調査に御協力いただきますようお願いします。

記

URL：https://hagumin-net.pref.aichi.jp/shoppre/

ユーザー名：hagumin

パスワード：xs6cy4nu

貴店舗の ID：

回答期限：令和７年２月 28日（金）

※店舗情報を変更する際は、今回登録したメールアドレス及びパスワードの入力が必要になり

ます（初期パスワードについては、後日メールにてお知らせさせていただきます。）。また、一つ

の IDにつき登録できるアドレスは一つです。チェーン店等におかれましては、本部・各店舗ど

ちらで情報管理を行うか、すり合わせを行った上で登録を行ってください。

なお、本部一括管理を希望する場合は、うち１店舗分の登録を行ったうえで、とりまとめ担当

の方から、登録を行った１店舗及び管理者情報の紐づけを行いたい店舗をそれぞれ記載の上、下

記アドレスにメール送付いただくようお願いします。

担   当 子ども政策グループ（齊藤）

電   話 052－954－6106（ダイヤルイン）

電子メール kosodate@pref.aichi.lg.jp

別添

（写）